Jaguaribe, 22 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1251

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 101/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos

nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei

nº959/09, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 22.03.2012 à 23.03.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munido dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 1º ELIAS DE SÁ

NOVAIS NETO PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em

22 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos

Instrumentos Contratuais resultante do Pregão n° 03.21.001/2012. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2068 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: Contratação dos serviços técnicos

especializados em Controle Interno e Digitalização, para atender as necessidades

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO

CONTRATADO: Francisco das Chagas Magalhães Paiva, com valor total de R$

34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais). Jaguaribe – CE, 22 de março de

2012 Antonio Hércules Pinheiro Diógenes Pregoeiro

***   ***   ***

PORTARIA Nº 023/12 de 22 de março de 2012 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o

nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, residente

na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao

distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00

(vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 22/03/12, ficando-lhe

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 22

de março de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.15.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2012.03.15.01, para a Aquisição de material permanente, informática,

brinquedos e de consumo para atender as necessidades da Escola de Ensino

Infantil Iolanda Patrício de Lima Dantas na sede do Município, junto a

Secretaria de Educação de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 04 de Abril

de 2012, às 08:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 21 de Março de 2012. Francisco

Nulinerve Lima, pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA N° 70.1, DE 22 DE MARÇO DE 2012. Nomeia NICKI ROSBERG

FERREIRA MAIA para o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura,

com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.085, de 05 de março de 2012,

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de

novembro de 1993, NICKI ROSBERG FERREIRA MAIA, em virtude de

ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 22 de março de

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 2012.03.21.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial Nº 2012.03.21.01, para a Contratação de serviços técnicos

especializados em assessoria e consultoria no Controle Interno na Área

administrativa, financeira, pessoal e patrimonial do Município de

Jaguaribe, junto às diversas Secretarias, com data de abertura para o dia 13

de Abril de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 21 de

Março de 2012. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 069/12 DE 22 DE MARÇO DE 2012. O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da Silva, inscrita

no CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87 SSP/CE., PASEP:

17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, Centro; Neste

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante

da função de  Sub-Secretária de Controladoria e Gestão Pública, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Icó/Ce., a

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) referente à diária no período de

22/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas  01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Março de 2012 JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº. 068/12 De: 22 de Março de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando

Carvalho Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15,

RG.990.991.876-70 SSP/Ce., PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário

Municipal, residente na Fazenda Campo Verde, 1050, zona Rural, neste

Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Iguatu/Ce., a importância de R$ 80,00(Oitenta Reais), referente às

diárias no período de 22 e 23/03/12 quando tratará de assunto do interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 070/12, DE 22 DE MARÇO DE 2012 O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Nogueira

Carneiro, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº. 1382523,

SSP/CE., PASEP: 17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino,

59 , neste Município. Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e

Meio Ambiente, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

   Jaguaribe, 22 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1251

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Tabuleiro do Norte/Ce., a

importância de R$ 50, 00 (Cinquenta Reais) referente à diária no período de

22/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuída 01(Uma)diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Março de 2012. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº. 064/2012. De: 22 de Março de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA

NUNES, inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-SSP/Ce.,

PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro: Centro; neste

Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às

diárias no período de 20 à 23/03/12;  quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 22 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 85/12, 22 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARCIA MARIA DA

SILVA PINHEIRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

da primeira Reunião Ordinária de 2012, no Conselho Estadual de Educação, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 22/03/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 22 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 86/12, 22 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, SHIRLEY BARBOSA

LIMA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSORA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação para participar do 1º Encontro de Formação

dos Formadores de Língua Portuguesa e Matemática do 3º ao 5º ano/2012, no

Hotel Oásis, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente

aos dias 22 e 23/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de março de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 87/12, 22 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para tratar de assuntos

referentes ao SELO VERDE, no COMPAM, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 22 e 23/03/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 22 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***